
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 7.10.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 22.10. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 16.10.2020 v 12:45:41 hod. následující 
žádost, na kterou podává níže uvedené vysvětlení. 

 

Dotaz 1: „V technické zprávě pro objekt SO 101 a ve vzorovém řezu jsou uvedeny asfaltové směsi jako nemodifikované a v 
technické zprávě pro objekt SO 201 nejsou směsi přímo specifikovány, oproti tomu ve výkazu výměr jsou všechny směsi krom 
směsi pro opravu výtluk z modifikovaných asfaltů. Žádáme zadavatele o specifikování všech požadovaných směsí asfaltu 
uvedených ve výkazu výměr.“. 

Odpověď: Asfaltové směsi budou modifikované pro obj. 101 a 201 tak, jak je uvedeno v položkovém 
rozpočtu. 

 

Dotaz 2: „V příloze projektové dokumentace „358-014_G.6_Dendrologicky pruzkum“ je uvedeno: „Celkem je v 
průzkumu z důvodu stavu stromů nebo přímého konfliktu s navrhovanou stavbou navrženo k odstranění 9 ks stromů“ V 
soupisu prací v objektu 801 „Příprava území“ jsou však uvedeny v pol.č. 2 „KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 
0,5M“ a 3 „KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M“ pouze 4 kusy stromů. Žádáme o upřesnění počtu kácených 
stromů.“. 

Odpověď: Povolení ke kácení je na všech 9ks uvedených v dendrolog. průzkumu. Položkový 
rozpočet byl upraven o dalších 5 stromů. V případě, že by bylo možné některé stromy ochránit, tak 
by se jednalo o méněpráce. 

 

Dotaz 3: „V situace a vzorovém řezu se nachází zpevněná krajnice z asfaltového recyklátu, avšak ve výkazu výměr chybí 
položka. Dále jsme ve výkazu výměr nenalezli dlažbu na kontrastní pás podél zastávkové obruby. Žádáme zadavatele o 
prověření a doplnění položek do výkazu výměr.“. 

Odpověď: Dosypání krajnice je v položce 17 310...10.56 m3. Signální pás podél obruby není 
samostatně vykázán, je zahrnut v položce dlažby chodníku. Viz upravený položkový rozpočet, který 
je uveřejněn současně s tímto vysvětlením. 
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2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.10.2020 v 10:58:14 hod. následující 
žádost, na kterou podává níže uvedené vysvětlení. 

 

Dotaz 1: „Při kontrole soupisu prací jsme zjistili, že v SO 151 „Dopravně inženýrská opatření“ je u položky č. 4 nulové 
množství. Žádáme o opravu nebo zrušení této položky.“. 

Odpověď: Ano, upraveno v novém výkaz výměr, který je uveřejněn současně s tímto vysvětlením. 

 

Dotaz 2: „Trvá zadavatel na nejpozdějším přípustném termínu realizace 100 dní od předání staveniště, i když v projektové 
dokumentaci je projektantem předpokládaná doba realizace 4 měsíce, což je 120 dní?“. 

Odpověď: Ano. 

 

Dotaz 3: „Při kontrole soupisu prací jsme zjistili, že v SO 151 „Dopravně inženýrská opatření“ jsou uvedeny u položek 
týkajících se pronájmu dopravního značení doby pronájmu 120 dní, toto nekoresponduje s termínem realizace uvedeném v 
zadávací dokumentaci (maximální doba výstavby 100 dní). Sjednotí zadavatel tyto doby pronájmu a realizace?“. 

Odpověď: Není důvod ke sjednocení termínů. Zadavatel předpokládá, že dodavatel náklady na 
pronájem počítá na jím nabízenou dobu realizace. 

 

Dotaz 4: „V soupisu prací je v SO 201.1 „Most ev. č. 358-014“ pol. č. 2 „Převedení vody potrubím DN 800 nebo žlaby 
r.o. do 2,8 m“, která obsahuje práce spojené s vynuceným převodem stávajícího vodního toku během výstavby. V projektové 
dokumentaci, ale není zakresleno umístění (trasa) tohoto převedení vody. Vzhledem, že se jedná o technologie, která má vliv 
na ostatní stavební práce, žádáme o doplnění tohoto umístění do projektové dokumentace“. 

Odpověď: Projektová dokumentace se z tohoto důvodu měnit nebude. Řešení je na straně 
dodavatele. 

 

 

S ohledem na shora uvedené doplnění zadávací dokumentace a prodlení s odpovědí na dotazy ze 

dne 16.10. 2020 o jeden pracovní den zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nová 

lhůta končí dne 12.11. 2020 ve 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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